
Il Direttore del Debito Pubblico

(Maria Cannata)

	Caro Investitore,
	il calendario delle emissioni per il 2016 non presenta innovazioni rispetto all’edizione precedente. Le sarà, dunque, agevole 

consultarlo, se già se ne è avvalso nel corso del 2015. 
	Infatti, la scansione dei cicli d’asta è immutata, così come viene conservato il codice dei colori utilizzati per differenziare gli 

annunci (scritti in azzurro), dalle aste (in rosso) e dai regolamenti (in nero). Come di consueto, i giorni non lavorativi sono contrassegnati 
dalla data scritta in rosso, con una sfumatura più chiara in caso di festività solo nazionale, in cui il sistema TARGET è aperto. Infine, anche 
la veste grafica continua a scandire la successione dei mesi con una selezione di monete celebrative coniate dalla Zecca dello Stato, che 
richiamano eventi storici, personalità illustri ed aspetti del patrimonio culturale italiano e rendono gradevole la pubblicazione dal punto 
di vista estetico.

	Come sempre, il valore informativo del calendario è integrato dalle indicazioni più dettagliate che saranno fornite nelle linee-
guida per la gestione del debito e dai programmi trimestrali delle emissioni pubblicati sul sito www.debitopubblico.it, congiuntamente alle 
comunicazioni puntuali riferite ad ogni singola asta ed alla mole di dati statistici che popolano il sito stesso.

	Le porgo i più fervidi auguri per il nuovo anno, che auspico proficuo e ricco di soddisfazioni
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Emissione di moneta d’argento, da 10 euro, finitura fondo a specchio 
serie Europa Star Programme  

dedicata ai 70 Anni di pace in Europa 
Millesimo 2015 

Autore: Maria Carmela Colaneri
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Emissione di moneta d’argento, da 10 euro, finitura fondo a specchio 
serie Italia delle Arti – Riace - Calabria 

Millesimo 2015 
Autore: Maria Angela Cassol
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Emissioni dei Titoli di Stato in euro

Emissione di moneta d’argento, da 10 euro, finitura fondo a specchio 
serie Italia delle Arti – Riace - Calabria 

Millesimo 2015 
Autore: Maria Angela Cassol
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Emissione di moneta d’argento, da 5 euro, finitura fondo a specchio 
serie Italia delle Arti – Perugia - Umbria 

Millesimo 2015 
 Autore: Uliana Pernazza
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Emissione di moneta d’argento, da 5 euro, finitura fondo a specchio 
serie Italia delle Arti – Perugia - Umbria 
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 Autore: Uliana Pernazza
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Emissione di moneta d’argento, da 5 euro, finitura fondo a specchio 
serie Italia delle Arti - San Fruttuoso - Liguria 

Millesimo 2014 
Autore: Maria Grazia Urbani
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Emissione di moneta d’argento, da 5 euro, finitura fondo a specchio 
serie Ville e Giardini Storici - Villa Lante - Bagnaia
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Autore: Maria Carmela Colaneri
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 serie Flora nell’Arte - Neoclassicismo 

 Millesimo 2015 
Autore: Valerio De Seta
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serie Ville e Giardini Storici - Giardino di Boboli - Firenze
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Comunicazione BOT
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Asta CTZ - BTP€i

Asta BOT

Asta medio-lungo
Regolamento CTZ - BTP€i

Regolamento BOT 

Emissione di moneta d’argento, da 5 euro, finitura fondo a specchio
serie Italia delle Arti – Selinunte - Sicilia

Millesimo 2013
Autore: Annalisa Masini

Emissioni dei Titoli di Stato in euro

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31 

L
M
M
G
V
S
D
L
M
M
G
V
S
D
L

M
M
G 
V
S
D
L
M
M
G
V
S 
D
L
M
M



AGOSTO 2016 AGOSTO 2016
Reg. m-l

Com. BOT

Com. m-l

Asta BOT
Asta m-l

Reg. BOT

Reg. m-l

Com. CTZ/BTP€i
Com. BOT

Com. m-l
Asta CTZ/BTP€i

Asta BOT
Asta m-l     Reg. CTZ/BTP€i
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Emissione di moneta d’argento, da 5 euro, finitura fondo a specchio
serie Italia delle Arti – Selinunte - Sicilia

Millesimo 2013
Autore: Annalisa Masini
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SETTEMBRE 2016 Regolamento medio-lungo

Comunicazione BOT

Comunicazione medio-lungo

Asta BOT

Asta medio-lungo

Regolamento BOT

Regolamento medio-lungo

Comunicazione CTZ - BTP€i

Comunicazione BOT

Comunicazione medio-lungo

Asta CTZ - BTP€i

Asta BOT

Asta medio-lungo
Regolamento CTZ - BTP€i

Regolamento BOT
Emissione di moneta d’argento, da 5 euro, finitura fior di conio

dedicata al 150° Anniversario della scomparsa di Giuseppe Giachino Belli 
(1863-2013) Millesimo 2013

Autore: Claudia Momoni

Emissioni dei Titoli di Stato in euro
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Reg. BOT

Emissione di moneta d’argento, da 5 euro, finitura fior di conio
dedicata al 150° Anniversario della scomparsa di Giuseppe Giachino Belli 

(1863-2013) Millesimo 2013
Autore: Claudia Momoni
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Regolamento BOT

Emissione di moneta d’argento, da 10 euro, finitura fondo a specchio
serie Europa Star Programme - Grandi Compositori Europei - Gioacchino 

Rossini 
Millesimo 2014

Autore: Uliana Pernazza

Emissioni dei Titoli di Stato in euro
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Reg. BOT

Emissione di moneta d’argento, da 10 euro, finitura fondo a specchio
serie Europa Star Programme - Grandi Compositori Europei - Gioacchino 

Rossini 
Millesimo 2014

Autore: Uliana Pernazza
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NOVEMBRE 2016 Regolamento medio-lungo

Comunicazione BOT

Comunicazione medio-lungo

Asta BOT

Asta medio-lungo

Regolamento BOT

Regolamento medio-lungo

Comunicazione CTZ - BTP€i

Comunicazione BOT

Comunicazione medio-lungo

Asta CTZ - BTP€i

Asta BOT

Asta medio-lungo
Regolamento CTZ - BTP€i

Regolamento BOT
Emissione di moneta d’argento, da 10 euro, finitura fondo a specchio

dedicata al Centenario della Prima Guerra Mondiale 
Millesimo 2015

Autore parte dritto: Luciana De Simoni 
parte rovescio: Uliana Pernazza Pernazza 

Emissioni dei Titoli di Stato in euro
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Reg. BOT

Emissione di moneta d’argento, da 10 euro, finitura fondo a specchio
dedicata al Centenario della Prima Guerra Mondiale 

Millesimo 2015
Autore parte dritto: Luciana De Simoni 

parte rovescio: Uliana Pernazza Pernazza 
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Emissione di moneta d’oro, da 50 euro, finitura fondo a specchio
serie Fauna nell’Arte - Barocco

Millesimo 2014
Autore: Annalisa Masini

Emissioni dei Titoli di Stato in euro
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Emissione di moneta d’oro, da 50 euro, finitura fondo a specchio
serie Fauna nell’Arte - Barocco

Millesimo 2014
Autore: Annalisa Masini
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